
 

 

 
 
 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -   87067 CORIGLIANO ROSSANO 

Area Urbana Rossano (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica) UF5Z5D 

sito web: icamarellirossano.edu.it  -  e-mail csic8aq00b@istruzione.it 

pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Avviso pubblico prot. 4396 del  9 marzo 2018  per la realizzazione  

di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 2^edizione 

Sotto azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia; 

Sotto azione 10.2.2A Competenze di base   

 

Oggetto: Determina dirigenziale avvio procedura interna acquisizione disponibilità   personale ATA  a svolgere  

                 attività aggiuntive di supporto operativo alla realizzazione dei seguenti progetti: 

 
Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-57 – Titolo “Agenda 2030- Obiettivo 4” - CUP: B38H18016930001 

Codice 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-26 – Titolo “Tutti i bambini sono artisti nati” (P.Picasso)”CUP: B38H18016920001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  Le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4396 del  9 marzo 2018  per la realizzazione  di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi- 2^edizione – Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola 

dell’Infanzia - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base;   

VISTA la lettera di autorizzazione  del MIUR prot.n. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019 di formale autorizzazione 

dei progetti  identificati con il codice   e  impegno di spesa ;   

VISTE le delibere degli OO.CC.  dell’Istituto relative ai Progetti in questione;   

VISTO  il   Regolamenti CE N. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo alla Azioni informative e pubblicitarie a cura 

degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; e tutta la 

normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti 

VISTA la normativa di riferimento ; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione del personale ATA per attuare e gestire le varie  azioni 

previste dai progetti autorizzati  

DETERMINA  

 

- Di dare avvio alla procedura di reclutamento del personale ATA per i progetti in oggetto. 

- Di procedere al reclutamento tramite avviso disponibilità. 

- Di procedere, secondo quanto dettato nelle “Linee  Guida dell’autorità di Gestione”. 

- Ai destinatari , sarà conferito dal Dirigente Scolastico, un provvedimento di incarico per lo svolgimento della 

prestazione. 

- Il compenso orario  per il personale ATA è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria 

- La durata dell’incarico ed pagamento saranno determinati in  base alle ore  di prestazioni  lavorative in orario 

pomeridiano ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica. 

Il compenso dovuto sarà liquidato a conclusione delle attività e successivamente  all’erogazione dei finanziamenti 

da parte dell’Autorità di Gestione e potrà subire decurtazioni in funzione delle frequenze degli alunni in base ai 

costi standard nel qual caso le ore già prestate si compenseranno con recupero. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tiziana Cerbino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it

